ДОГОВОР ___________
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОСТИ
Место заключения договора: город ____________
Дата: «___» _______________ две тысячи ________________ года
Морева Ольга Геннадьевна (дата рождения: 02.02.1961 г., место рождения: гор. Челябинск, СНИЛС 026-703-988 62, ИНН 742201775278, адрес регистрации по месту жительства: 456780, Челябинская область, г. Озерск, Менделеева, д. 15, кв. 11), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Руткевича Ильи Игоревича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области по делу №А76-37209/2022 от 12.01.2023 г., с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________ (_______________________________________________________________________________________), именуемое (-ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора на основании Протокола ____________________________ от «___» ____________201_ г. (приложение № 1 к настоящему Договору) Продавец обязуется передать Покупателю права (право собственности) на следующее недвижимое имущество:
- __________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Недвижимое имущество», а Покупатель обязуется принять Недвижимое имущество и уплатить за него сумму (цену), указанную в п. 2.1 настоящего Договора с учетом положений п. 2.2 настоящего Договора.
1.2. ________________ принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается __________________________________.
2. Сумма Договора и порядок расчетов.
2.1. Цена Недвижимого имущества, передаваемого Продавцом Покупателю по настоящему Договору, определена по итогам проведения торгов на основании Протокола ____________________________________ от «___»______________ 201_ г. (приложение №1 к настоящему Договору) в размере __________________ руб. (__________________ рублей ___ копеек), без НДС.
Цена Недвижимого имущества составляет __________________ руб. (__________________ рублей ___ копеек), без НДС.
2.2. Задаток в сумме __________________ руб. (__________________ рублей ___ копеек), без НДС, перечисленный Покупателем на расчетный счет организатора торгов, засчитывается в счет оплаты Недвижимого имущества.
2.3. Цена Недвижимого имущества, указанная в п. 2.1, с учетом п. 2.2 настоящего Договора, уплачивается Покупателем в течение 30-ти дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Оплата цены Недвижимого имущества производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав на Недвижимое имущество, несет Покупатель в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Обязанности сторон.
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Недвижимое имущество по акту приема-передачи (приложение № 2 к настоящему Договору), подписываемому обеими Сторонами, в течение 20 (Двадцати) рабочих дней c момента поступления денежных средств в полном объеме от Покупателя на счет Продавца.

3.1.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав на Недвижимое имущество в течение 20 дней с даты исполнения Покупателем обязанности по оплате цены Недвижимого имущества и подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.1.3. Предоставить Покупателю все сведения и информацию, связанные с передаваемым Недвижимым имуществом.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять Недвижимое имущество по акту приема-передачи (приложение № 2 к настоящему Договору), подписываемому обеими Сторонами, в течение 20 (Двадцати) рабочих дней c момента поступления денежных средств в полном объеме от Покупателя на счет Продавца.

3.2.2. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все документы, необходимые для государственной регистрации перехода прав на Недвижимое имущество в течение 20 дней с даты исполнения Покупателем обязанности по оплате цены Недвижимого имущества и подписания Сторонами акта приема-передачи.
3.2.3. Уплатить цену Недвижимого имущества в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.4. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав на Недвижимое имущество.

3.2.5. Выступить правопреемником Продавца в отношении всех касающихся Недвижимого имущества обязательств эксплуатационного и градостроительного характера.

4. Право собственности.
4.1. Право собственности на Недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

4.2. С момента подписания акта приема-передачи риск случайной гибели, повреждения и т.п. Недвижимого имущества несет Покупатель.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За нарушение Продавцом срока передачи Недвижимого имущества, предусмотренного п. 3.1.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере 0,1% от цены Недвижимого имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.

5.2. За нарушение Покупателем срока уплаты цены Недвижимого имущества, предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение Стороной срока представления документов, предусмотренного п. 3.1.2 и п. 3.2.2 настоящего Договора, другая Сторона вправе потребовать от Стороны, нарушившей сроки представления документов, уплаты пени в размере 0,1% от цены Недвижимого имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за каждый день просрочки.
5.4. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Недвижимого имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Недвижимого имущества или с момента уведомления Продавцом Покупателя о расторжении договора купли-продажи, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.
6. Действие Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут на основании письменного соглашения Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации

7.2. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон и для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон.

	Продавец:

Финансовый управляющий
________________/_______________
	Покупатель:

Приложение № 2

к Договору ___________ купли-продажи недвижимости

от «___» _______________ 201_ года
Акт приема-передачи

Место составления акта: город ______________________
Дата: «___» _______________ две тысячи ________________ года
___________________________________ (ИНН _______________, ________________________), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Финансового управляющего __________________, действующий на основании __________________, с одной стороны, и

______________________________ (ИНН ______________, ОГРН _______________, юридический адрес: _________________________), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», во исполнение Договора ___________ купли-продажи недвижимости от «___» _______________ 201_ года подписали настоящий акт приема-передачи, в соответствии с которым Продавец передал, а Покупатель принял нижеследующее недвижимое имущество:

_______________________.

Покупатель путём внутреннего и внешнего осмотра ознакомился с качественным состоянием Недвижимого имущества и заявляет, что нашел его в надлежащем для приобретения состоянии, Недвижимое имущество отвечает его требованиям.

Покупатель не имеет претензий к качеству передаваемого Недвижимого имущества и согласен принять его.

	Продавец:

Финансовый управляющий

________________/__________________
	Покупатель:

PAGE